D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

27
8,

 0
9

de
 m

ai
o

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA N.° DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de

6/9/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, e tendo em vista o que

consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.042440/2018-83,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao servidor

CINCINATO TEIXEIRA DE SIQUEIRA NETO, ocupante do cargo de Analista do

MPU/Direito, matrícula 4032-1, com fundamento no art. 6
o

 da Emenda Constitucional n.°

41/2003, sem prejuízo do Adicional por Tempo de Serviço de 1% (um por cento), que

deverá compor os seus proventos.

Z \2()18lDG\PORTARlAS\Aposenladoria\l)4 - Aposenladona - CINCINATO TEIXEIRA DE SIQUEIRA NETOdSIOl iu424-40-20IH-K3.doc